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Miratimi i informuar
[bookmark: _Hlk160356584]Përshëndetje! Projekti “Aftësi për Punë” në bashkëpunim me Njësitë e Zhvillimit të shkollave profesionale po mbështet zhvillimin e Njësisë së Zhvillimit duke ndërtuar mjetet e duhura për të vlerësuar kënaqësinë nga shërbimet që kjo njësi ofron. Në jemi të interesuar të mësojmë dhe dëgjojmë zërin tuaj mbi cilësinë e shërbimit të Njësisë së Zhvillimit në shkollën tuaj. Ne vlerësojmë mendimin tuaj, të dhënat janë konfidenciale dhe anonime dhe do të përdoren vetëm për të gjeneruar të dhëna statistikore ne grup.
1. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara. Jemi të interesuar vetëm për mendimin tënd.
2. Garantojmë privatësinë e përgjigjeve të tua.
3. Nuk kërkohet plotësimi i emrit apo të dhënave të tjera personale.
A doni të jepni mendimin tuaj?
· Po
· Jo
Faleminderit!

Të dhënat demografike
	A1
	Qyteti / fshati: __________________

	A2
	Shkolla: _________________

	A3
	Mosha: _________________

	A4
	Gjinia:
· Vajzë
· Djalë 
· Preferoj të mos përgjigjem

	A5
	Klasa:
· X (dhjetë)
· XI (njëmbëdhjetë)
· XII (dymbëdhjetë) 
· XIII (trembëdhjetë)

	A6
	Cilin drejtim profesional po ndjek? _____________________

	A7
	Cilin profil po ndjek? ________________________________

	A8
	A keni zhvilluar praktikë profesionale pranë një biznesi?
· Po
· Jo



Zhvillimi i Vazhduar Profesional
1. Sa të kënaqur jeni me metodat e mësimdhënies që përdorin mësuesit tuaj në klasë (si p.sh., puna në grup, puna me projekte, përdorimi i teknologjisë, ndërveprimi në klasë etj.)?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

2. Gjatë orës së mësimit sa shpesh i përdorin mësuesit tuaj metodat e mëposhtme të mësimdhënies:
	Gjatë orës së mësimit 
	Asnjëherë
	Rrallë
	Ndonjëherë
	Shpesh
	Gjatë gjithë kohës

	Mësuesi jep shënime fjalë për fjalë pjesën më të madhe të materialit mësimor (diktim).
	
	
	
	
	

	Nxënësve ju kërkohet të japin mendimin e tyre dhe të përfshihen në diskutime rreth temës. 
	
	
	
	
	

	Nxënësit prezantojnë punimet e tyre. 
	
	
	
	
	

	Nxënësit punojnë me projekte.
	
	
	
	
	

	Nxënësit angazhohen në aktivitete në grup.
	
	
	
	
	

	Nxënësit angazhohen në aktivitete individuale.
	
	
	
	
	

	Mësuesit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.) 
	
	
	
	
	

	Nxënësit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.)
	
	
	
	
	

	Mësuesit përdorin platformat digjitale (Google Classroom, MesoVET etj.)
	
	
	
	
	

	Mësimi shpjegohet përmes platformave digjitale (MësoVET, video etj.)
	
	
	
	
	

	Përdoren materialet mësimore digjitale (materiale në platforma dixhitale si MesoVET)
	
	
	
	
	

	Ftohen lektorë të jashtëm, specialistë nga akademia ose biznesi.
	
	
	
	
	



Kurrikula
3. A mendoni që çfarë mësoni në shkollë do t’ju shërbejë për t’u futur në punë?
· Po
· Jo
· Nuk e di

4. Sa e ngjashme është ajo që kërkohet në biznes me njohuritë që merr në shkollë?
· Aspak
· Pak
· Deri diku
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

[bookmark: _Hlk159800014]Marrëdhënia me biznesin
	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur

	5. Sa të kënaqur jeni me mundësitë që ofron shkolla për praktikë profesionale në biznes?
	
	
	
	
	

	6. Sa i kënaqur je me realizimin e praktikës profesionale në biznes sipas planit të praktikës?
	
	
	
	
	



	7. Sa i/e kënaqur je me:
	Shumë i/e pakënaqur
	I/e pakënaqur
	As i/e kënaqur, as i/e pakënaqur
	I/e kënaqur
	Shumë i/e kënaqur

	Kohën e vëmendjen që ju kushton mentori/stafi i biznesit.
	
	
	
	
	

	Kohën e vëmendjen që ju kushton mësimdhënësi i praktikës profesionale gjatë praktikës profesionale në biznes.
	
	
	
	
	

	Atë çfarë mëson në praktikë.
	
	
	
	
	

	Marrëdhëniet me stafin e biznesit.
	
	
	
	
	

	Mundësinë që të ofron biznesi për punë me kohë të pjesshme.
	
	
	
	
	



Orientimi në karrierë
8. Cilat janë shërbimet për orientim në karrierë që keni marrë? Zgjidhni në listën e mëposhtme llojet e shërbimeve dhe vlerësoni nivelin e kënaqësisë për secilin prej tyre.
	Zgjidh në listën e mëposhtme të gjitha shërbimet e marra.
	Niveli i kënaqësisë me shërbimin e marrë

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk e kam marrë si shërbim

	· orientim për përzgjedhjen e arsimit profesional gjatë klasës së 9-të
	
	
	
	
	
	

	· orientim në shkollë për përzgjedhjen e drejtimit
	
	
	
	
	
	

	· orientim për përzgjedhjen e profilit gjatë klasës së 11-të
	
	
	
	
	
	

	· mbështetje për ndërtimin e CV-së
	
	
	
	
	
	

	· mbështetje për hartimin e letrës së motivimit 
	
	
	
	
	
	

	· orientim dhe këshillim për intervistat në biznes
	
	
	
	
	
	

	· orientim dhe këshillim për punësim
	
	
	
	
	
	



9. Sa ju ka ndihmuar orientimi i karrierës (përzgjedhjen e drejtimit/profilit, për praktikën profesionale në biznes dhe orientimin për mundësitë e punësimit) për të marrë një vendim të informuar drejt rrugës tuaj së karrierës/punësimit?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

10. Kush nga të mëposhtmit ndikoi më shumë në përzgjedhjen e kësaj shkolle? (zgjidh 2 alternativat më ndikuese)
· Mësuesit e shkollës 9-të vjeçare
· Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional
· Familja
· Shokët / Shoqet
· Mësues të shkollës profesionale ku po studioj
· Tjetër: ____________________

11. A ke informacion për % e të diplomuarve që punojnë në të njëjtën fushë me atë që kanë studiuar në shkollën tuaj?
· Po
· Jo

12. A keni informacion për pagën mesatare të të punësuarve në profilin tuaj?
· Po
· Jo

Projektet zhvillimore
13. Sa dijeni keni rreth projekteve zhvillimore në shkollën tuaj?
· Nuk kam dijeni
· Kam pak dijeni
· Kam dijeni
· Kam dijeni të plotë

14. Në cilat projekte jeni përfshirë në shkollën tuaj (shkruani emrat e projekteve)? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk jam përfshirë

	15. Sa të kënaqur jeni me përfshirjen në aktivitete të projekteve të zbatuara nga shkolla?
	
	
	
	
	
	

	16. Sa të kënaqur jeni me rezultatet e projekteve të zbatuara në shkollën tuaj?
	
	
	
	
	
	



Marketingu
17. Në cilat aktivitete marketingu jeni përfshirë në shkollën tuaj (shkruani emrat e aktiviteteve)? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

18. Sa të përfshirë jeni në aktivitetet e marketingut?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

19. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut të shkollës tuaj?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

20. Sa cilësor është informacioni i dhënë në materialet e marketingut të shkollës?
	Informacioni i dhënë në:
	Shumë i dobët
	I dobët
	Mesatar
	Cilësor
	Shumë cilësor
	Nuk e bën shkolla jonë

	Rrjete sociale
	
	
	
	
	
	

	Organizimi i aktiviteteve promovuese 
	
	
	
	
	
	

	Prezantimi dhe intervista në media lokale
	
	
	
	
	
	

	Fletëpalosje
	
	
	
	
	
	

	Broshura
	
	
	
	
	
	



21. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut për përmirësimin e imazhit të shkollës?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

22. Çfarë të shtyu më së shumti ta zgjedhësh shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore)
· Ofronte drejtimin/degën (profesionin) që më pëlqente mua
· Mundësia për të kryer praktikë profesionale në biznes
· Afërsia e shkollës me shtëpinë
· Reputacioni/imazhi i mirë i shkollës
· E mendoja më të lehtë se gjimnazi i përgjithshëm
· Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar në Shqipëri
· Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar jashtë vendit
· Mundësia për të hapur një biznes pas studimeve
· Tjetër: _____________________

23.  Nga e more kryesisht informacion për të zgjedhur shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore)
· Nga vizita që bëra në shkollën profesionale
· Nga interneti dhe rrjetet sociale (Instagram, Facebook etj)
· Nga prezantimi i shkollës në shkollën 9-vjeçare
· Nga familja / Të afërmit
· Nga televizioni
· Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional
· Nga pjesëmarrja në një aktivitetet të shkollës
· Nga shokët/shoqet
· Nga një biznes në qytetin tim
· Tjetër: _____________________
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